
COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

 

GIUNTA COMUNALE

Deliberazione 

N. 60     del   22/04/2020

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2020/22 
- APPROVAZIONE DEFINITIVA

L'anno 2020 il giorno ventidue del mese di Aprile alle ore 17:10, in apposita sala della sede 
municipale  di  Empoli,  convocata  nei  modi  di  legge,  si  è  riunita  in  modalità  telematica  in 
videoconferenza la GIUNTA COMUNALE composta dai signori : 

(Omissis il verbale)

Nome Funzione P A

BARNINI BRENDA Sindaco X

BARSOTTINI FABIO Vice Sindaco X

BELLUCCI ADOLFO Assessore X

BIUZZI FABRIZIO Assessore X

MARCONCINI MASSIMO Assessore X

PONZO ANTONIO Assessore X

TERRENI GIULIA Assessore X

TORRINI VALENTINA Assessore X

Il Vice Sindaco Fabio Barsottini assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti dichiara valida la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato, con la 
partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Rita Ciardelli in presenza fisica.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE,

Premesso che con deliberazione n 15/GM del 29/01/2020 e stato adottato il Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza 2020/22 come previsto dalla normativa di riferimento approvata da 
ANAC;

Considerato

che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza è un documento che rileva non solo 
in riferimento all'organizzazione dell'Ente, ma anche rispetto al contesto esterno del territorio, come più volte 
sottolineato da ANAC nell'ambito dei PNA approvati

che, pertanto, al fine di procedere all'approvazione di un documento condiviso con gli stakeholders del 
territorio e con i cittadini, si e provveduto alla pubblicazione dello stesso con la possibilità di inviare contributi 
procedendo, successivamente entro il 30 aprile 2020, alla approvazione definitiva dello stesso

Che nel periodo di pubblicazione non sono pervenute richieste di modifica o di integrazione al documento 
posto in approvazione

Ritenuto, pertanto, di procedere all'approvazione definitiva del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione 2020/22 allegato A al presente atto deliberativo quale parte integrante e sostanziale;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 
1 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal Dirigente del Settore Affari Generali ed Istituzionali, che 
entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni, in quanto lo stesso non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come certificato nell’allegato al presente deliberato, dal 
Responsabile della Ragioneria ;

A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Per le ragioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate

1 – Di approvare definitivamente il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2020/22, 
come descritto nell'allegato A parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, dando atto che non 
sono pervenute richieste di modificazioni e/o integrazioni dello stesso;

2 - Di allegare al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale, il solo parere di regolarità tecnica di 
cui all’art. 49 comma 1 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la certificazione del Responsabile 
della Ragioneria circa la non implicazione di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente;

3 - Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

4 - Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto è avvenuta nel rispetto 
degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Indi la giunta comunale al fine di concludere il procedimento nel rispetto dei termini di legge in materia e 
rendere efficace sin da subito il rinnovato piano “anticorruzione”, data la rilevanza della materia trattata;

Con successiva votazione e con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale
Fabio Barsottini Dott.ssa Rita Ciardelli

=====================================================================

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


	GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione
	Il Vice Sindaco
	Il Segretario Generale


